2025 年８月６日

各位

会社名  株式会社マルヨシセンター

代表者名 代表取締役会長 ＣＥＯ     佐竹 克彦

（コード番号 7515 東証スタンダード市場）

問合せ先 代表取締役社長 ＣＯＯ 兼 ＣＦＯ

管理本部長 加藤 宏道

（電話番号 087-874-5511）

当社子会社における労働安全衛生法違反の疑いによる書類送検に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社フレッシュデポ（香川県綾歌郡宇多津町）（以下、「フレッシュデポ」

という）は、2025 年３月 28 日に同社宇多津事業所で発生した麺製造ラインの清掃作業に起因する労働災

害に対する労働安全衛生法違反の疑いで、2025 年８月１日に同社および宇多津事業所所長、麺製造ライン

責任者が高松地方検察庁に書類送検されました。

 関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけしておりますことについて、深くお詫び申し上げます。

 なお、これまでの状況につきましては、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 経緯

   2025 年３月 28 日、フレッシュデポ宇多津事業所において、同社の従業員が麺製造ラインの製麺機

の清掃作業中に機械の歯車とチェーンに巻き込まれて死亡する労災事故が発生しました。

   その後、労働基準監督署における調査が行われ、労働安全衛生規則に基づく危険防止措置に不備が

ある疑いにより今回の事態となったものです。

２． 対策および今後について

 当グループは、今回の労働災害を重大な事態と受け止め、安全衛生管理体制の見直し・整備を行い、

再発防止対策を講じております。特に、フレッシュデポにおきましては、製造機械の危険防止につい

て重点的に対策を講じております。

 今後も、徹底した安全対策を実施するとともに、捜査当局の捜査に対して、全面的に協力してまい

ります。

 今後、本件に関しまして、新たに開示すべき事実等が判明した場合には、速やかにお知らせしてま

いります。

以 上